
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore servizi tecnici 
Ufficio Impianti   

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5587718 
Fax +39 040 5583467 

 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

   
Oggetto: Fornitura posa in opera e riconfigurazione Hard Disk centrale telefonica 

HiPath di Androna Campo Marzio. 
Decreto di affidamento  della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 

del D.Lgs. 50/2016. Così come modificato dall’ art.1, comma 2 lettera a) 
della L.n.120/2020 - 
CIG: Z2E360CE7A 

  
 

IL DIRIGENTE DI AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

 
Visti   gli articoli 32, comma 2 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 
Visto il decreto semplificazioni 2020 e 2021 L.120/2020 e D.L. 77/2021 
Premesso  che il disco fisso (Hard Disk) della centrale telefonica HiPath della sede 

staccata di Androna Campo Marzio risulta danneggiato al punto che non 
risponde più ai comandi, ed un eventuale riavvio del sistema causare un 
fermo permanente della centrale; 

Considerato l’impossibilità di effettuare modifiche alle configurazioni della macchina 
(ovvero gestione dei numeri  interni del centralino che necessitano di 
modifiche al routing delle chiamate), generare nuovi interni o comunque 
modifiche nel routing delle sedi periferiche, impossibilità della gestione 
della migrazione al nuovo sistema VoIP, impossibilità di effettuare riavvi 
della macchina - nemmeno per i consueti test elettrici eseguiti 
dall’Ateneo rispondenti a precise norme di legge; 

Considerato  che si necessita quindi la sostituzione e la riconfigurazione dell’apposito 
Hard Disk guasto con uno compatibile, preparandolo con la sua specifi-
ca configurazione; 

Considerata  la forte criticità che potrebbe comportare in qualsiasi momento un blocco 
della macchina; 

Considerato che a tale scopo è stata richiesta un’offerta alla ditta IBT Group Gmbh, 
ditta la quale ha attualmente in manutenzione le centrali telefoniche di 
Ateneo, ns. Prot. n. 51159 del 08/04/2022;  

Acquisito  il preventivo prodotto dalla IBT Group Gmbh S.r.l. n.° Offerta-
221153_IBT_12.04.2022-1.1-AD-Sost.HD.Androna-UNITS, ns. Prot. n. 
51979 del 12/04/2022, di € 3.708,50 oneri fiscali esclusi per il 
sopraindicato servizio di fornitura e riconfigurazione; 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore servizi tecnici 
Ufficio Impianti   

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5587718 
Fax +39 040 5583467 

 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Accertato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciali attraverso le 
dichiarazioni prodotte dall’impresa IBT Group Gmbh; 

Accertata  la congruità tecnico economica dell’offerta specificata; 
Considerato  che il R.U.P. del procedimento è il dott. Mauro Fonda; 
Considerato  che l’art. 36 D.lgs. 50/2016 comma 2 modificato dall’ art.1, comma 2 let-

tera a) della L.n.120/2020 -permette affidamenti diretti per importi inferio-
ri a 40.000 euro;  

Accertata  la disponibilità finanziaria sul progetto MANUTENZ-ORDINARIA-
IMPIANTI della UA.A.AMM.STS.16.19.10 – COAN A.S. 10.800.050.200 
del budget 2022; 

Considerato  che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata contenente gli 
elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 
 

art. 1 –   di autorizzare ai sensi dall’ art.1, comma 2 lettera a) della L.n.120/2020 - 

 la procedura di cui alle premesse; 

art. 2–  di autorizzare la fornitura in opera e riconfigurazione Hard Disk per la 
centrale telefonica HiPath di Androna Campo Marzio alla ditta IBT Group 
Gmbh con sede legale in Primoshgasse 3, Klagenfurf, Austria, per 
l’Importo complessivo di Euro 4.524,37 di cui Euro 815,87 di IVA ed 
Euro 3.708,50 di fornitura e riconfigurazione, gravante sui fondi indicati e 
con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3–  di far gravare la spesa complessiva di Euro 4.524,37 oneri fiscali inclusi 
sul progetto MANUTENZ-ORDINARIA-IMPIANTI della 
UA.A.AMM.STS.16.19.10 - COAN A.S. 10.800.050.200 – budget 2022; 

art. 4–   di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.lgs. n. 
50/2016; 

art. 5– di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali. 

 
  

Il Dirigente Ing. Francesca Petrovich  
  (f.to digitalmente) 

http://web.units.it/gare-appalto

		2022-05-12T16:32:11+0200
	IT
	Francesca Petrovich




